
Černovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.483532N, 16.422913E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1286 (738 let) Katastrální výměra: 1 318 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 679 75

Adresa URL: www.obeccernovice.cz

Památky a zajímavosti Černovice
Mezi zajímavé památky obce patří kostel, do dnešní podoby dostavěn v roce 1778. Fara - budova
pochází z doby před rokem 1786. Černý kříž - stojí na rozcestí cesty do Brumova. Je to železný litý
kříž, jeho podstavec je také litý, železný, černě natřený. Na nízkém kamenném základě je
napsáno: "Nákladem obce Černovice LP 1844". Kolem stojí pět lip, které byly vsazeny při stavbě kříže.
Nejstarší listinou z dějin obce, po staletí opatrovanou mezi obecními písemnostmi, je česky psaný pergamen
z roku 1499.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5879/cernovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:29:56


